

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Lamara Freire de Andrade na qualidade de Secretária de Cultura, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08.05.01/2023-SRP**, cujo objeto é SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS, ASSIM COMO PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE EVENTOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA DE TABULEIRO DO NORTE, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradoria geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

IDS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ Nº. 21.750.612/0001-71, com endereço na Rua: José Hamilton de Oliveira, Nº. 447, Bairro: Santa Luzia, Limoeiro do Norte/CE, CEP Nº. 62.930/000, com Valor Global de R\$ **184.700,00 (cento e oitenta e quatro mil e setecentos reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
1	Iluminação PROFISSIONAL A - Locação de conjunto de iluminação composto de 01 mesa de luz 24 canais dmx 15 refletores par led, máquina de fumaça profissional, 08 set-light. toda iluminação montada com todos periféricos e cabos necessários para a devida utilização do equipamento.	18	DIA	R\$ 1.500,00	R\$ 27.000,00
2	Sonorização Profissional A - Locação de equipamento de som composto por 02 caixas ativas de no mínimo 450w cada, com tripés de apoio, mesa de som de no mínimo 16 canais, aparelho toca cd/dvd/pendrive, 04 microfones dinamico shure sm 58 ou similar, 02 microfones sem fio shure ou similar, 06 pedestais lp; lodos os cabos e periféricos necessários ao pleno funcionamento do equipamento.	20	DIA	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
3	Sonorização Profissional B - Locação de equipamento de som de médio porte, contendo mesa de som com 32 canais, toca cd/md/dvd/pendrive, equalizador, efeitos, amplificador de 200w a 400w, mixer para microfone, caixa acústica com 03 frequências de 100w com tripé e pedestal tipo girafa para microfone - ambiente 150 a 300 pessoas.	12	DIA	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
4	Delay - Locação de 01 (um) sistema de delay completo nível profissional montados em 02 (duas) torres em alumínio q30 ou estrutura tubular galvanizada a serem distribuída em praça pública durante a realização dos eventos.	6	DIA	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
5	Painel de LED - Locação de painel de led, sendo painel de alta resolução ph7mm, com dimensões mínima de 2,00 x 4,00m, com processador de vídeo, cabos e acessórios e técnicos.	4	DIA	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00

==== Governo Municipal – Trabalhando todo Dia =====
CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000

6	Produção A - Contratação de empresa para produzir eventos de pequeno porte, realizando a coordenação, produção e execução de todo o evento com acompanhamento e monitoramento de todos os serviços a serem realizados antes, durante e depois do evento, inclusive supervisão técnica com a formatação e execução do projeto do evento, com a supervisão da CONTRATANTE - sujeito à aprovação.	12	SERV	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
7	Produção B - Contratação de empresa para produzir eventos de médio porte, realizando a coordenação, produção e execução de todo o evento com acompanhamento e monitoramento de todos os serviços a serem realizados antes, durante e depois do evento, inclusive supervisão técnica com a formatação e execução do projeto do evento, com a supervisão da CONTRATANTE - sujeito à aprovação.	4	SERV	R\$ 5.250,00	R\$ 21.000,00
8	Banner com identificação do evento A - Aquisição de banner com as seguintes especificações: banner com impressão plotada digital com acabamento medindo 3,00 x 1,00 metros. (fornecer instalado)	6	UNID	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
9	Banner com identificação do evento B - Aquisição de banner com as seguintes especificações: banner com impressão plotada digital com ' acabamento medindo 1,50 x 1,50 metros. (fornecer instalado)	12	UNID	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
10	Banner com identificação do evento C - Aquisição de banner com as seguintes especificações banner com impressão plotada digital com acabamento medindo 1,60 x 2,00 metros. (fornecer instalado)	10	UNID	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
11	Faixa indicativa de rua - Aquisição de banner de faixa de identificação de rua, medindo 6.00 x 0.60 mts. (com identificação do evento)	4	UNID	R\$ 200,00	R\$ 800,00
12	Decoração Temática Junina - Prestação de serviço de elaboração, confecção e instalação da decoração temática, com os seguintes materiais: tecido chita 100 metros, 15 balões de 1 metro de altura, 50 chapéis de palha de no mínimo 30cm de diâmetro, 1000 metros de bandeirinhas de no mínimo 60cmx30cm costurada em linha nylon barra chata, e um área cenográfica (todo o material confeccionado ficará em posse do contratante).	2	SERV	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
13	Decoração Temática Cultura Tradicional - Prestação de serviço de concepção, confecção e instalação da decoração temática tradicional de Tabuleiro do Norte, com as seguintes especificidades: espaço (aberto ou fechado) cenográfico com área entre 8x14 metros, sendo possível dividir em dois, ou descrição similar (todo o material confeccionado ficará em posse do contratante). A concepção da decoração deverá passar pelo aval da contratante.	4	SERV	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00
14	Decoração Eventos/Solenidades A - Prestação de serviço de concepção, confecção e instalação da decoração temática, com as seguintes especificidades: espaço (aberto ou fechado) cenográfico com área entre 6x8 m, ou descrição similar (todo o material confeccionado ficará em posse do contratante). A concepção da decoração deverá passar pelo aval da contratante.	8	SERV	R\$ 3.125,00	R\$ 25.000,00

15	Decoração Eventos/Solenidades B - Prestação de serviço de concepção, confecção e instalação da decoração temática, com as seguintes especificidades: espaço (aberto ou fechado) cenográfico com área entre 8x14 m, ou descrição similar (todo o material confeccionado ficará em posse do contratante). A concepção da decoração deverá passar pelo aval da contratante.	4	SERV	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00
VALOR TOTAL R\$ 184.700,00					

J. L. COSTA ESTEVAM - EPP, CNPJ N°. 32.216.752/0001-80, com endereço na Rua: Souza Andrade, N°. 401, Bairro: Centro, Limoeiro do Norte/CE, CEP N°. 62.930-000, com Valor Global de R\$ 267.049,90 (duzentos e sessenta e sete mil e quarenta e nove reais e noventa centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
1	Palanque A - Especificação: Palanque descoberto com 11m de largura por 06m de profundidade, montado em estrutura tubular, com 01m de altura do chão ao palanque e cercado com guarda corpo de 1,10m de altura, com duas escadas de acesso.	12	DIA	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00
2	Tablado A - Especificação: Tablado 12m de largura por 05m de profundidade, montado em estrutura tubular, com piso de madeira, com até 01m de altura do chão ao tablado, revestido em carpete, com duas escadas de acesso.	12	DIA	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
3	Tenda - Especificação: Tenda montada em estrutura box-truss, com 35m de largura por 12m de profundidade, com altura mínima de 03m, coberta em lona night and day.	4	DIA	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
4	Toldo B - Especificação: Toldo 10m x 10m, montado em estrutura box-truss, com altura mínima de 2,5m, coberto em lona tipo night and day.	20	DIA	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00
5	Passarela - Especificação: Passarela em formato T ou U para desfile com 2,20m de largura, 13m de comprimento e escadas de acesso.	4	DIA	R\$ 1.025,00	R\$ 4.100,00
6	Arquibancada A - Locação de arquibancada com 16m lineares, com 7 degraus, sendo 0 1° piso com 0.50cm de altura, descoberta sem fechamento no fundo e laterais, toda montada em estrutura metálica e assento em madeira (20mm) com bordas metálicas, com guarda corpo (1m de altura) cm toda arquibancada, corrimão de acesso e fuzos de ajuste metálicos	6	DIA	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00
7	Arquibancada B - Locação de arquibancada com 30m lineares, com 7 degraus, sendo 0 1° piso com 0.50cm de altura, descoberta sem fechamento no fundo e laterais, toda montada em estrutura metálica e assento em madeira (20mm) com bordas metálicas, com guarda corpo (1m de altura) cm toda arquibancada, corrimão de acesso e fuzos de ajuste metálicos	4	DIA	R\$ 6.037,50	R\$ 24.150,00
8	Grid A - Locação com montagem e desmontagem de grid, com as seguintes especificações (mínimas): em material q-30 material duro alumínio para iluminação para palco ou estrutura decorativa de dimensão de 2 x 4 metros.	8	DIA	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00

===== Governo Municipal - Trabalhando todo Dia =====

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



9	Grid B - Locação com montagem e desmontagem de grid, com as seguintes especificações (mínimas): em material q-30 material duro alumínio para iluminação para palco ou estrutura decorativa de dimensão de 4 x 4 metros.	8	DIA	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00
10	Telão - Locação com montagem e desmontagem de telão em lona com projetor (4000 lumis) medindo 4x5.	8	SERV	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00
11	Cache Artístico A - Contratação de esquete (espetáculo de curta duração) artística, de teatro, dança ou performances similares, em grupo ou solo. A contratação deverá ser realizada por escolha popular ou indicação do(a) gestor(a) em acordo com a empresa.	30	SERV	R\$ 3.373,33	R\$ 101.199,90
12	Cache Artístico B - Contratação de espetáculo artístico, de teatro, dança ou performances similares, com duração mínima de 45min de duração. A contratação deverá ser realizada por escolha popular ou indicação do(a) gestor(a) em acordo com a empresa.	12	SERV	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00
13	Cadeira Plástica sem braço - Locação de cadeira plástica sem braço, em polipropileno, na cor branca, empilhável.	800	UNID	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
VALOR GLOBAL R\$ 267.049,90					

EGR COMERCIO E SERVIÇO, CNPJ N°. 24.083.452/0001-42, com endereço na Rua: 19 de Março, N°. 230, Distrito de Amanaiara, Reriutaba /CE, CEP N°. 62.260-000, **com Valor Global de R\$ 248.000,00 (duzentos e quarenta e oito mil reais).**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
1	Show Pirotécnico Silencioso - Especificação: Show pirotécnico: Efeito tiro e cores, tortas europeias efeito leque, tortas europeias efeito zig zag, torta europeia bazucão, bombas disney world, bombas europeias com 09 efeitos, tortas europeias com 25 efeitos, baterias de 1.500 tiros, folguetões cintilantes, morteiros altos, girândolas e treme terras, ou descrição similar.	4	UNID	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00
2	Atração Musical A - Contratação de atração Local - composta de, no mínimo de 04quatro integrantes, sendo vocalista (1), baterista (1), teclado (1), guitarra (1), produtor (1), incluso traslados, hospedagens, alimentação da equipe, ou composição similar. A contratação deverá ser realizada por escolha popular ou indicação do(a) gestor(a) em acordo com a empresa.	20	SERV	R\$ 1.900,00	R\$ 38.000,00
3	Atração Musical D -Contratação de atração de renome e conhecimento no âmbito norte/nordeste, composta de, no mínimo, 20 integrantes, sendo vocalista (2), baterista (1), metais (3), percussão (3), dançarinos (4), teclado (1), guitarra (1), baixo (1), sanfona (1), hold (3), produtor (1), incluso traslados, hospedagens, alimentação da equipe, ou composição similar. A contratação deverá ser realizada por escolha popular ou indicação do(a) gestor(a) em acordo com a empresa.	4	SERV	R\$ 13.000,00	R\$ 52.000,00

==== Governo Municipal – Trabalhando todo Dia =====

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



4	Atração Musical E - Contratação de atração de renome nacional, incluso traslados, hospedagens, alimentação da equipe. A contratação deverá ser realizada por escolha popular ou indicação do(a) gestor(a) em acordo com a empresa.	2	SERV	R\$ 55.000,00	R\$ 110.000,00
5	Captação e transmissão de imagens - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de captação e transmissão de imagens, através de link de internet, denominada live (live com cortes - descrição técnica: câmeras filmadoras profissionais broadcast, com capacidade de integração de sistema remoto de operação, incluindo versão estúdio para operação e tripé / captação de imagens de alta qualidade, resolução mínima full hd / quantidade mínima de 03 (três) unidades de câmeras filmadora broadcast com operação / sistema de transmissão de imagens full hd: equipamento de transmissão profissional - encoder/decoder, com balanceamento de rede (bound), para transmissões via ip, com mínimo de 04 (quatro) modems internos, modulação mpeg5 hevc (codificação de vídeo de alta eficiência) com entrada para rede cabeada. capacidade mínima de transmissão para 3 (três) redes sociais simultaneamente: facebook, instagram, vimeo, youtube, zoom e/ou webex. / link de internet dedicado com no mínimo 4mb de upload, desejável 6mb, com sistema de backup. / stedicam zephyrn com capacidade de carga mínima de 20kg para ser utilizado com microlink broadcast: equipamento profissional para captura de imagens em movimento. / microlink broadcast com frequência homologada pela anatel de 2.0 a 2.5ghz com controle de colorimetria (trabalho com stedicam). / rack com switch completo para transmissão com redundância: mesa de corte, monitor, switch, servidor, entre outros equipamentos. / sistema de geração de caracteres, conteúdo e vídeos (vmix, adobe premier, wirecast), gcs, vinhetas, vídeos de abertura e encerramento, com entrada de 8 (oito) canais de vídeo e placa de áudio, mínimo de 04 sdi. o sistema deverá possuir no mínimo 04 notebooks, 01 servidor, 01 rede cabeada, com redundância para backup. / cabo de sinal para retorno de vídeo no monitor do palco e plateia: 02 pontos de retorno de vídeo da live. / cabeamento, operação, montagem, desmontagem e os técnicos envolvidos no processo deverão estar inclusos na proposta comercial.	4	SERV	R\$ 7.000,00	R\$ 28.000,00
VALOR TOTAL R\$ 248.000,00					

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N°. 26.722.490/0001-23, com endereço na Rua: Rocha Lima, N°. 1420, Bairro: Aldeota - Fortaleza/CE, CEP N°. 60.135-285, com Valor Global de R\$ 81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
1	Serviço artístico/conceitual A - Prestação de serviço na produção, filmagem e edição profissional de curta documentário (vídeo entre 15m a 60m no formato de registro	10	SERV	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00



	documental ou curta metragem referente ao patrimônio material e/ou imaterial).				
2	Serviço artístico/conceitual B - Prestação de serviço na produção de escultas, pinturas paisagísticas, restauração de adereços, instalação performática, ou serviço artístico similar.	6	SERV	R\$ 5.200,00	R\$ 31.200,00
3	Oficineiro - Contratação de Profissional de notório conhecimento em áreas específicas do saber artístico e cultural para realização de oficinas, incluso traslados, hospedagens, alimentação se necessário, com oficinas de mínimo 4 h/a. A contratação deverá ser realizada por escolha popular ou indicação do(a) gestor(a) em acordo com a empresa.	16	UNID	R\$ 1.300,00	R\$ 20.800,00
4	Camisa - Aquisição de camisas de meia com as seguintes especificações: camisa com mangas, meia malha, peso 180 g/m ² , composição 67% poliéster e 33% viscose, nome comercial poliviscose, cor branca, fabricada com tecido pré-encolhido com tingimento em cor firme e toque encorpado com acabamento especial antimicrobial, com dobra no degolo com largura de 30 mm fixada por três costuras e nas bordas das mangas com largura de 30 mm, unidas por uma costura interna. a bainha da barra deve ser pespontada com três costuras com ponto de cobertura inferior por embanhador a 30 mm da borda; fechamento das laterais em overloque com ponto chuleado; ombros unidos por três costuras com ponto de cobertura inferior; etiqueta de identificação e conservação afixada internamente no centro do degolo costas, nos tamanhos: p, m, g, gg e xg (com identificação do evento).	250	UNID	R\$ 30,40	R\$ 7.600,00
VALOR GLOBAL R\$ 81.600,00					

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 29 de maio de 2023.

LAMARA FREIRE DE ANDRADE:0036387
8351

Digitally signed by LAMARA
FREIRE DE
ANDRADE:00363878351
Adobe Acrobat Reader version:
2023.001.20174

LAMARA FREIRE DE ANDRADE
SECRETÁRIA DE CULTURA